



भारत का राजपत्र
The Gazette of India
இந்திய அரசிதழ்

असाधारण

EXTRAORDINARY

சிறப்பிதழ்

भाग XV अनुभाग 1

Part XV Section 1

பகுதி XV பிலை 1

பிரதிகார பிராங்காஶித

PUBLISHED BY AUTHORITY

அதிகாரத்துடன் வெளியிடப்பட்டது

नई दिल्ली, बुकवार, 4 पिंवरवरि 1998/1920 शक

New Delhi, Wednesday, 4th February 1998

புது தில்லி, 1998, பிப்ரவரி திங்கள் 4, புதன்கிழமை

Ministry of Law, Justice and Company Affairs
(Legislative Department)

New Delhi, the 4th February 1998

சட்ட, நீதி மற்றும் நிறும் அலுவல்கள் அமைச்சகம்
(சட்டமியற்றுத் துறை)

புது தில்லி 4, பிப்ரவரி 1998

The translation in Tamil of the Cutchi Memons Act, 1938 (10 of 1938), The Sugar Development Fund Act, 1982 (4 of 1982), The Foreign Recruiting Act, 1874 (4 of 1874), The Beedi Workers Welfare Cess Act, 1976 (56 of 1976), The Economic Offences (Inapplicability and Limitation) Act, 1974 (12 of 1974), The Married Women's Property Act, 1874 (3 of 1874), The Anand Marriage Act, 1909 (7 of 1909), The Post Office Cash Certificates Act, 1917 (18 of 1917). The Diplomatic and Consular Officers (Oaths and Fees) Act, 1948 (41 of 1948), The Exchange of Prisoners Act, 1948 (58 of 1948), The Hindu Marriages (Validation of Proceedings) Act, 1960 (19 of 1960), The Cine-Workers Welfare Fund Act, 1981 (33 of 1981), The Prevention of Damage to Public Property Act, 1984 (3 of 1984), The Places of Worship (Special Provisions) Act, 1991 (42 of 1991), The Enemy Property Act, 1968 (34 of 1968), The Indian Bills of Lading Act, 1856 (9 of 1856), The Epidemic Diseases Act, 1897 (3 of 1897), The Industrial Disputes (Banking and Insurance Companies) Act, 1949 (54 of 1949), The Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976

(11 of 1976) are hereby published under the authority of the President and shall be deemed to be the Authoritative Texts there of in Tamil under clause (a) of section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 (50 of 1973).

கச்சிமொமன்கள் சட்டம், 1938 (10/1938), சர்க்கரை வளர்ச்சி நிதியச் சட்டம், 1982 (4/1982), அயல்நாட்டுற்கு ஆளைத்தல் சட்டம், 1874 (4/1874), பீடித்தொழிலாளர்கள் நல்வாழ்வு மேல்வரிச் சட்டம், 1976 (56/1976), பொருள்யல் குற்றச்செயல்கள் (வரம்பு பொருந்துறையமைச்) சட்டம், 1974 (12/1974), திருமணமான மகளிரின் சொத்துச் சட்டம், 1874 (3/1874), ஆண்த் திருமணச் சட்டம், 1909 (7/1909) அஞ்சலகப் பண உறுதிச் சான்றுகள் சட்டம், 1917 (18/1917). தூதரக மற்றும் துணைத் தூதரக அலுவலர்கள் (ஆணை மொழிகள் மற்றும் கட்டணங்கள்) சட்டம், 1918 (4/1918), கைதிகள் பரிமாற்றச் சட்டம், 1948 (58/1948), இந்துத் திருமணங்கள் (நடவடிக்கைகளைச் செல்லுந்தன்மையுடையனவாக்குதல்) சட்டம், 1960 (19/1960), தொழிலாளர்கள் நலப்பாட்டு நிதியச் சட்டம், 1981 (33/1981), பொதுச் சொத்திற்குச் சேதம் விளைவித்தலைத் தடுத்தல் சட்டம், 1984 (3/1984), வழிபாட்டு இடங்கள் (தனியறுவகையங்கள்) சட்டம், 1991 (42/1991), பகைவர் சொத்துச் சட்டம், 1968 (34/1968), தொழில்துறைப் பூசல்கள் சட்டம், 1856 (9/1856), கொள்ளை நோய்கள் சட்டம், 1897 (3/1897), ஊக்குவிப்பு பணிபுரிவோர் (பணிவரைக் கட்டுகள்) சட்டம், 1976 (II/1976) ஆகியவற்றின் தமிழ் மொழிபெயர்ப்பு குடியரசுத் தலைவரின் அதிகாரத்தின்படி இதன்மூலம் வெளியிடப்படுகின்றன. அதிகாரவுரிமைப்படியான வாசகங்கள் (மையச் சட்டங்கள்) சட்டம், 1973 (50/1973)இன் பிரிவு 2இன் கூறு (அ)வின்படி இவையே தமிழில் அதிகாரவுரிமைப்படியான வாசகங்களாகக் கொள்ளப்படுதல் வேண்டும்.

இந்துத் திருமணங்கள் - (நடவடிக்கைகளைச் செல்லுந்தன்மையுடையன
வாக்குதல்) சட்டம், 1960

(சட்ட எண் 19/1960)¹

[1968, மே 6]

இந்துத் திருமணச் சட்டம், 1955 இன் படியான குறித்தில் நடவடிக்கை
களைச் செல்லுந்தன்மையுடையனவாக்குதலுக்கான ஒரு சட்டம்.

இந்தியக் குடியரசின் பதினேராம் ஆண்டில் நாடாளுமன்றத்தால் பின்
வருமாறு சட்டமியற்றப்படுவதாகுக:—

1. (1) இந்தச் சட்டம், இந்துத் திருமணங்கள் (நடவடிக்கைகளைச்
செல்லுந்தன்மையுடையனவாக்குதல்) சட்டம், 1960 என்று வழங்கப்பெறும்.

குறுந்தலைப்
பும் அளா
வுகையும்.

(2) இது, ஜம்மு-காஷ்மீர் மாநிலம் நிங்கலாக, இந்தியா முழு
வதையும் அளாவி நிற்கும்.

2. (1) இந்துத் திருமணச் சட்டம், 1955இன்படி அதிகார வரம்பைச்
செலுத்துகின்ற அல்லது செலுத்துவதாகப் புலப்படுகின்ற. உட்பிரிவு (2)
இல் சட்டப்பட்ட நீதிமன்றங்களில் எதனாலும் இந்தச் சட்டத்தின்
தொடக்க நிலைக்கு முன்பு எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைசள் மற்றும் பிறப்பிக்கப்
பட்ட தீர்ப்பாணங்கள், ஆணைகள் ஆகிய அனைத்தும், ஏதேனும் நீதிமன்றத்
தீன் தீர்ப்பு, தீர்ப்பாணை அல்லது ஆணை எதுவும் இருந்தபோதிலும்,
அதிகாரவரம்பைச் செலுத்துகின்ற அல்லது செலுத்தியதாகப் புலப்படுகின்ற
நீதிமன்றமானது, சொல்லப்பட்ட சட்டத்தின் பொருளின்படி ஒரு மாவட்ட
நீதிமன்றமாக இருந்தாற்போன்று சட்டத்தின்படி சரியானவையாகவும்
செல்லுந்தன்மையுடையனவாகவும் இருப்பதாகக் கொள்ளப்படுவதென்றும்.

(2) உட்பிரிவு (1) இல் சட்டப்பட்ட நீதிமன்றங்கள் பின்வருவன
வாகும், அவையாவன:—

கூடுதல் நீதிபதி, கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி, இணை மாவட்ட நீதிபதி,
உதவி மாவட்ட நீதிபதி, உதவி நீதிபதி ஒருவரின் நீதிமன்றம் மற்றும்
கீழ்மை நீதிபதி ஒருவரின் நீதிமன்றத்தின் படிநிலைக்குக் கீழ்நிலையில்
இருப்பவையல்லாத, எந்தப்பெயராலும் அழைக்கப்படுகிற பிற நீதிமன்றம்
எதுவும்.

1. நேர்க்கங்கள் மற்றும் காரணங்களின் விவரவுரைக்காக, 1980 இந்திய
அரசிதழின் சிறப்பிதழ் பகுதி II, பிரிவு 2, பக்கம் 308 ஜப் பார்க்கவும். இந்தச்
சட்டம், ஒழுங்குறுத்தும் விதி 6/1963 ஆல் ஒன்றியத்து ஆட்சிநிலவரையான
தாத்ரா மற்றும் நாகர் ஹவேலிக்கு நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளது.

25/1955
சட்டத்தின் படி
குறித்த
சில நீதி
மன்றங்களின்
நடவடிக்கை
களை
செல்லுந்
தன்மை
யுடையன
வாக்குதல்.